МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю
Думы города Сургута
Н.А. Краснояровой

__ Администрация Сургута

"127400 274104"
№01 -02-9502/1
от: 06/09/2021

Уважаемая Надежда Александровна!

В соответствии с пунктом 8 статьи 41 Регламента Думы города направляю
таблицы поправок, подготовленные департаментом образования, к проектам решений
Думы города по вопросам:

О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 404-V ДГ
«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»;

О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава города

Исполнитель:
Хисамова Алена Фаритовна,
начальник управления внешних
и общественных связей,
тел.: (3462) 52 20 34

ума г. Сургута

127401 297102'
№18-01 -2064/1
от:06/09/2021

mailto:gorod@admsurgut.ru

Таблица поправок
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013 № 404-V ДГ

«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»

Редакция текста проекта решения, внесенного в Думу
города

Текст проекта решения с учетом поправок

В целях повышения социальной защищенности детей-
инвалидов, проживающих на территории города,
в соответствии со статьей 20 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального
образования городского округа Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города

РЕШИЛА:

В целях повышения социальной защищенности детей-инвалидов,
проживающих на территории города, в соответствии со статьей 20
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 №
404-УДГ «О дополнительных мерах социальной
поддержки детей-инвалидов» (с изменениями от
06.10.2020 № 635-VI ДГ) следующие изменения:

1) в части 2 решения слова «на 2021 год» заменить
словами «на 2022 год».

2) в части 3 решения слова «и действует по
31.12.2021» заменить словами «и действует по 31.12.2022».

2. Настоящее решение вступает в силу после
официального опубликования, но не ранее 01.01.2022.

1. Внести в решение Думы города от 26.10.2013 № 404-УДГ
«О дополнительных мерах социальной поддержки детей-инвалидов»
(с изменениями от 06.10.2020 № 635-VI ДГ) следующие изменения:

1) в части 2 решения слова «на 2021 год» заменить словами «на 2022
год».

2) в части 3 решения слова «и действует по 31.12.2021» заменить
словами «и действует по 31.12.2022».

3) часть 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя

постоянного комитета Думы города по социальной политике».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования, но не ранее 01.01.2022.

Директор департамента образования И.П. Замятина

Начальник правового управления

Исполнитель:
Демур Юлия Александровна
начальник отдела организации каникулярного отдыха
тел. (3462)52-53-47

Е.В. Кураева